



پرویز سروری
نایب رئیس شورای
اسلامی شهر تهران

تربیت دانش آموزان انقلابی با طرح شهید آرمان



پرویز سروری، نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان این که باید ایمان بیاوریم که پیشرفت و رسیدن به قله ها در پذیرش فرامین الهی است، گفت: «اگر به این موضوع ایمان نیابیم و در دستور کار قرار ندهیم نمی توانیم پیشرفت کنیم». نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به این که طرح آرمان تزکیه را مقدم بر علم قرار داده ادامه می دهد: «با این رویه، علمی که توسط دانش آموزان کسب می شود در جامعه موثرتر خواهد بود». پرویز سروری با بیان این که طرح شهید آرمان به دنبال تربیت دانش آموزان در طراز انقلاب اسلامی است به عملکرد این طرح در ارتباط با دانش آموزان اشاره می کند: «خوشبختانه دانش آموزان زیادی جذب برنامه های طرح شهید آرمان در مساجد و مدارس شده اند. ما معتقد به نشاط در جامعه هستیم و در این طرح نیز این مهم با چهار چوب های از پیش طراحی شده اجرایی می شود و به همین دلیل نیز مورد استقبال قرار گرفته است. خداوندی که انسان را با نیاز های متعدد خلق کرده است برای ما راهکار های تامین این نیازها را نیز فرموده است. اعتقاد من این است که طرح شهید آرمان این نیاز سنجی را از دانش آموزان به انجام رسانده و همراه با برنامه های جذاب اقدام به تربیت جوانان انقلابی کرده است». سروری با اشاره به این که در مجموعه شورای اسلامی شهر نیز توانسته ایم در این مسیر حرکت کنیم، ادامه می دهد: «ضمن قدر دانی از متولیان ستاد طرح شهید آرمان، از مجموعه سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری تهران که در مسیر تامین این نیاز ها اقدام به برگزاری برنامه های متعدد در راه نشاط معنوی کرده است تقدیر و تشکر می کنیم.»

● ۱۵۰ هیئت دانش آموزی عهده دار برپایی خیمه عزای سیدالشهدا شدند

قرارگاه شهید آرمان علی وردی با همکاری مساجد منتخب محله های شهر تهران اقدام به همکاری با هیئت های دانش آموزی در سال ۱۴۰۲ کرد. در محرم این سال محله های تهران شاهد حضور پررنگ نوجوانان عاشورایی در برپایی خیمه عزای اباعبدالله الحسین (ع) بودند. با برپایی این هیئت های دانش آموزی این نوجوانان همراه با سوگواری برای اهل بیت (ع) درس کنشگری و نقش آفرینی در محله خود را تمرین کردند. در این طرح بیش از ۱۵۰ هیئت وابسته به مساجد منتخب محله های تهران حضور داشتند و ماه محرم ماندگاری را در این محله ها رقم زدند.

پیوند میان فرهنگسراو مساجد آرمانی

دوره های یک روزه اردو بازی با همکاری مساجد و مدارس مناطق شهر تهران در فرهنگسرای بهمن برگزار شد. در این برنامه نوجوانان با حضور در فرهنگسرای بهمن واقع در منطقه ۱۶ و انجام بازی های دسته جمعی و متنوع ساعات ناشاطی را تجربه کردند. در کنار بازی ها و ورزش های متنوع بخش های تربیتی و فرهنگی نیز برای دانش آموزان در نظر گرفته شد که استعداد یابی و تست شخصیت یکی از پرطرفدار ترین این برنامه ها شد. اجرای این برنامه با آغاز سال تحصیلی در مدارس آرمانی آغاز شده تا دانش آموزان بتوانند در کنار بازی و سرگرمی با اجرای چالش های گروهی به خودآگاهی و مهارت آموزی برسند.



حجت الاسلام علی کشوری نژاد، مسئول مساجد طرح آرمان:

طرح آرمان احیای فضاهای تربیتی است

همبستگی فضاهای تربیتی - مذهبی در محله های شهر

به گفته حجت الاسلام کشوری نژاد در طرح های شاخص طرح شهید آرمان شاهد حضور اجتماع بالایی از نوجوانان هستیم: «توجه داشته باشید که پیش از این مجموعه مدیریت شهری اقبال چندانی در جذب نوجوانان و مشارکت آنان در اجرای برنامه ها و رویدادهای عظیم شهری نداشته است، اما حالا می بینیم که اجتماعات هزاران نفری از دانش آموزان و نوجوانانی که مسجد خانه دوم آنها شده است در این مراسم بسیار باشکوه حاضر می شوند. برگزاری جشن های محله ای در مناطق ۲۲ گانه، هیأت های دانش آموزی در مساجد و مدارس، مشارکت در اجتماع میلیونی امام رضایی ها، پویش من لشکر قدسی ام، جشن ۱۵ هزار نفری دختران آرمان، اجتماع ۳۰ هزار نفر نوجوانان آرمانی در نماز عید فطر و حضور فعال هزاران نوجوان در محرم شهر امسال نشانه های تغییر فضای نظام تربیتی و مذهبی ماست و همه اینها از برکت خون شهیدانی مانند شهید مظلوم آرمان علی وردی است.» مسئول مساجد ستاد طرح شهید آرمان از دیگر برنامه های شاخص این ستاد که با مشارکت دانش آموزان و نوجوانان در سطح محله های شهر تهران برگزار شده یاد می کند و ادامه می دهد: «اکنون به مدد و برکت اجرای طرح شهید آرمان شاهد برگزاری کلاس هایی هستیم که پیش از این در مساجد نام و نشانی از آنها نبود. راه اندازی گروه های سرود و نماهنگ، اجرای برنامه ماهرانه هنری مهارتی و فنی در مساجد، رویدادهای رسانه ای دانتک، مسابقات ورزشی جام رمضان و کمپین افطاری ساده از مهم ترین برنامه های این جریان نوین در مساجد است.»

مساجد میدا اردوهای دانش آموزی

مساجد ایستگاه مبدا بسیاری از اردوهای دانش آموزی در محله های تهران هستند. حجت الاسلام کشوری نژاد در این باره می گوید: «اردوهای تربیتی یک روزه طرح شهید آرمان از مسجد آغاز و در مسجد خاتمه پیدا می کنند. برخی از این اردوها در محیط های تفریحی دانش آموزی برگزار می شود و برخی دیگر در مساجد و مدارس منتخب مخاطب خود را پیدا می کنند. برگزاری اردوهای مادر و دختری، جلسات خانگی قرآن کریم، نمازهای جماعت در روز طبیعت در بوستان های تهران و اردوی ۴ روزه مشهد مقدس ویژه دانش آموزان مساجد از جمله اردوها و برنامه هایی است که مورد استقبال دانش آموزان قرار گرفته اند.»



در بیانیه گام دوم انقلاب چنین آمده که روی دیگر دانایی، توانایی است. این به آن معناست که در چله دوم انقلاب یکی از عوامل قدرت نرم قدرت علم و فناوری است. نردبان این پیشرفت به یقین دانش آموزانی هستند که با حضور مؤثر در عرصه های بین المللی زمینه عزت علمی کشور را فراهم می آورند. حجت الاسلام علی کشوری نژاد، مسئول مساجد ستاد طرح شهید آرمان بر این باور است که این طرح باعث احیای فضاهای تربیتی از جمله مدارس و مساجد برای رشد و تعالی نوجوانان شده است.

۳۰ مدل آزمایشی برای الگوسازی مساجد آرمانی

شناسایی، توانمندسازی و الگوسازی از اقداماتی است که برای تحقق اهداف طرح آرمان در زمینه مساجد انجام شده است. در این طرح مساجد پایه پای مدارس با استفاده از ظرفیت های خود در محله های شهر تهران به نقش آفرینی در زمینه احیای فعالیت های دینی و تربیتی در دل محله ها پرداختند. حجت الاسلام کشوری نژاد در این باره می گوید: «در امر الگوسازی مساجد منتخبی که اقدام ویژه ای انجام داده بودند با استفاده از ظرفیت هنر و رسانه این اقدامات را به صورت الگو و در سطح مساجد تهران منتشر کردیم. این در حالی است که تا به حال بیش از ۳۰ مدل پایلوت از این اقدامات صورت گرفته که پس از الگوسازی در اختیار گروه های تخصصی آموزشی و تربیتی در مساجد قرار گرفته است.» مسئول مساجد طرح شهید آرمان از برنامه های مشترکی که بین مساجد و مدارس ایجاد شده یاد می کند و آنها را آغازی برای همبستگی فضاهای تربیتی و مذهبی در محله های شهر تهران می داند: «بسیاری از برنامه های شاخص طرح شهید آرمان در مساجد و مدارس با استقبال ویژه نوجوانان روبه رو شده اند و این نشان از پیش مطالعه در این زمینه می دهد. برگزاری دوره های تابستانه آرمانی شو، راه اندازی مواکب آرمان حسینی در بوستان ها، اجرای برنامه های آموزشی و مهارتی تربیت فرزند در مساجد و ویژه برنامه شب های آفتابی در مساجد از مهم ترین فعالیت های این دوره از طرح آرمانی شو بودند.»

حمایت از کلاس های قرآن کریم در مساجد پایتخت

حمایت از کلاس های قرآنی تمام مساجد منتخب در دستور کار متولیان ستاد طرح شهید آرمان قرار گرفته است. ستاد طرح شهید آرمان با همراهی شورای عالی قرآن از تمام مساجدی که فعالیت مستمر قرآنی داشته اند حمایت می کند. این حمایت برای ایجاد پایگاه تخصصی قرآن کریم ادامه خواهد داشت. با توجه به بیانات مقام معظم رهبری که فرمودند مساجد باید تبدیل به پایگاهی برای قرآن کریم و آموزش و تفسیر و ترویج علوم آن شوند سعی بر این است که مساجد منتخب طرح آرمان با اجرای طرح هایی مانند طرح کرامت، تربیت مفسر، نماینده های قرآنی و با ترویج علوم قرآنی تبدیل به پایگاه های شناخته شده ای برای علاقه مندان به یادگیری علوم قرآنی شوند.

